
議案第８１号（別紙）

 

令 和 ６ 年 度

鴻巣市水道事業会計補正予算

（第１号）



A



第１条　令和６年度鴻巣市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和６年度鴻巣市水道事業会計予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、

次のとおり補正する。

第１款 2,452,799 千円 0 千円 2,452,799 千円

第１款 2,399,960 千円 1,294 千円 2,401,254 千円

第１項 営業費用 2,347,738 千円 1,294 千円 2,349,032 千円

第２項 営業外費用 42,221 千円 0 千円 42,221 千円

第３項 特別損失 1 千円 0 千円 1 千円

第４項 予備費 10,000 千円 0 千円 10,000 千円

令和６年８月２９日提出

令和６年度　鴻巣市水道事業会計補正予算（第１号）

（科     目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

水道事業収益

支 出

水道事業費用

鴻巣市長 並 木 正 年
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支　　出　 （単位  千円）

款 既決予定額 補正予定額 計

１水道事業費用 2,399,960 1,294 2,401,254

1 営 業 費 用 2,347,738 1,294 2,349,032

１ 原水及び浄水費 1,119,490 0 1,119,490

２ 配水及び給水費 188,027 0 188,027

３ 受 託 工 事 費 17,502 0 17,502

４ 業 務 費 199,474 1,294 200,768

５ 総 係 費 186,295 0 186,295

６ 減 価 償 却 費 629,849 0 629,849

７ 資 産 減 耗 費 7,100 0 7,100

８ その他営業費用 1 0 1

２ 営業外費用 42,221 0 42,221

１
支 払 利 息 及 び
企業債取扱諸費

19,129 0 19,129

２ 雑 支 出 3,092 0 3,092

３
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

20,000 0 20,000

３ 特 別 損 失 1 0 1

１ 固定資産売却損 1 0 1

４ 予 備 費 10,000 0 10,000

１ 予 備 費 10,000 0 10,000

令和６年度　鴻巣市水道事業会計補正予算実施計画（第１号）

（１） 収益的収入及び支出

項 目
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（単位  千円）

１
当年度純利益（△は純損失） 3,396
減価償却費 629,849
固定資産除却費 7,000
固定資産売却損益（△は益） 0
退職給付引当金の増減額（△は減少） 1
賞与引当金の増減額（△は減少） 78
貸倒引当金の増減額（△は減少） 144
長期前受金戻入額 △ 135,945
受取利息及び配当金 △ 270
支払利息及び企業債取扱諸費 19,129
未収金の増減額（△は増加） 9,270
未払金の増減額（△は減少） 0
たな卸資産の増減額（△は増加） △ 9,330
その他流動資産の増減額（△は増加） 0
その他流動負債の増減額（△は減少） 0
小計 523,322
受取利息及び配当金 270
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 19,129
業務活動によるキャッシュ・フロー 504,463

２
固定資産の取得による支出 △ 1,096,022
工事負担金による収入 105,728
県補助金による収入 5,500
固定資産の売却による収入 0
投資活動に伴う未収金の増減額（△は増加） 53,412
投資活動に伴う未払金の増減額（△は減少） 0
有価証券の取得による支出 0
有価証券の売却による収入 0
投資活動によるキャッシュ・フロー △ 931,382

３
企業債による収入 320,400
企業債の償還による支出 △ 133,451
出資金による収入 0
財務活動によるキャッシュ・フロー 186,949

資金増加額（又は減少額） △ 239,970
資金期首残高 1,909,380
資金期末残高 1,669,410

令和６年度　鴻巣市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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（単位  円）

448,579,582

886,383,673

△ 571,537,156 314,846,517

24,304,530,410

△ 12,063,974,043 12,240,556,367

4,881,684,965

△ 3,359,199,930 1,522,485,035

12,633,509

△ 11,711,168 922,341

25,591,400

△ 23,447,382 2,144,018

65,802,000

14,595,335,860

227,135

227,135

200,000,000

投資その他の資産合計 200,000,000

14,795,562,995

50,000

1,669,359,763

185,885,700

△ 682,000 185,203,700

22,103,085

0

15,500,000

0

0

1,892,216,548

16,687,779,543

令和６年度　鴻巣市水道事業予定貸借対照表

（令和７年３月３１日）

資 産 の 部

１固定資産

（１）有形固定資産

イ 土地

ロ 建物

減価償却累計額

ハ構築物

減価償却累計額

ニ 機械及び装置

減価償却累計額

ホ 車両運搬具

減価償却累計額

ヘ工具、器具及び備品

減価償却累計額

ト 建設仮勘定

有形固定資産合計

（２）無形固定資産

イ 電話加入権

無形固定資産合計

（３）投資その他の資産

イ 投資有価証券

固定資産合計

２流動資産

（１）現金

（２）預金

（３）未収金

未収金貸倒引当金

（４）貯蔵品

（５）前払費用

（６）前払金

（７）有価証券

（８）その他流動資産

流動資産合計

資産合計
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建設改良費等の財源に

充てるための企業債 1,619,883,847

0

1,619,883,847

231,114,000

231,114,000

1,850,997,847

0

建設改良費等の財源に

充てるための企業債 120,319,108

0

120,319,108

（３） 361,497,561

0

0

12,815,000

12,815,000

102,165,425

596,797,094

6,087,787,601

△ 2,896,929,922

3,190,857,679

5,638,652,620

10,797,096,213

128,634,710

50,000,000

50,000,000

当年度未処分利益剰余金 23,396,000

252,030,710

252,030,710

11,049,126,923

16,687,779,543

負 債 の 部

３固定負債

（１）企業債

イ

ロ その他の企業債

企業債合計

（２）引当金

イ 退職給付引当金

引当金合計

固定負債合計

４流動負債

（１）一時借入金

（２）企業債

イ

ロ その他の企業債

企業債合計

未払金

（４）未払費用

（５）前受金

（６）引当金

イ 賞与引当金

引当金合計

（７）その他流動負債

流動負債合計

５繰延収益

（１）長期前受金

収益化累計額

繰延収益合計

負債合計

資 本 の 部

６資本金

７剰余金

（１）利益剰余金

イ 減債積立金

ロ 利益積立金

ハ建設改良積立金

ニ

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債資本合計
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令和６年度　鴻巣市水道事

基　　礎　　

（　収　益　的　収　

支　　出

① 水 道 事 業 費 用 2,399,960 1,294 2,401,254

１ 営 業 費 用 2,347,738 1,294 2,349,032

４ 業 務 費 199,474 1,294 200,768

款　　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計
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業会計補正予算（第１号）

資　　料　　（１）

入　及　び　支　出　）

金　　額

３ 通 信 運 搬 費 1,294 郵券料 1,294

（単位　千円）
節

区　　　分 説　　　　　　　　　　　　明
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